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nem, således at antallet af praktikpladser var 
kraftigt overgået af antallet af praktikplads- 
søgende, der havde overstået basisåret uden 
udsigt til at kunne få en praktikplads. 

På dette tidspunkt fandt man det rimeligt 
at udstede et cirkulære, der er en undtagelse 
fr den almindelige hovedregel om, at uddan- 
nelsessøgende ikke er dagpengeberettigede. 
Cirkulæret retter sig til de efg-elever, der og- 
så før påbegyndelsen af basisåret er medlem- 
mer af en arbejdsløshedskasse, men som for 
tiden ikke har mulighed for at fortsætte ud- 
dannelsen og derfor i stedet har valgt at stå 
til rådighed for arbejdsmarkedet. Denne und- 
tagelse må stadig anses for at være rimelig. 

Det var derimod ikke hensigten, at undta- 
gelsen skulle omfatte efg-elever, der har ind- 
gået en uddannelsesaftale, og som derfor be- 
finder sig i et fortsat uddannelsesforløb og 
dermed ikke kan betragtes som ledige. 

Jeg kan oplyse, at spørgsmålet vil blive 
taget op til overvejelse i forbindelse med re- 
visionen af direktoratets bekendtgørelse om 
ledige arbejdsløshedskassemedlemmers for- 
pligtelse til at stå til rådighed for arbejdsmar- 
kedet som betingelse for udbetaling af dag- 
penge. 
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Til undervisningsministeren (28/7 87) af: 

Ole Vagn Christensen (S): 
»Hvorfor er Skive fjernet fra listen over 

mulige placeringer af det nye teknikum i 
Vestjylland?« 

Begrundelse 

Ifølge oplysninger i såvel Holstebro Dag- 
blad som Det fri Aktuelt er Skive fjernet fra 
listen over byer, hvor det påtænkte teknikum 
i Vestjylland kan placeres. 

Dette forekommer mærkeligt, idet en pla- 
cering midt i amtet må være at foretrække, i 
hvert fald for kommunerne i den nordlige 
ende af amtets område såsom Thisted, Mor- 
sø, Hanstholm og Sydthy. 

Alternativet til en placeing i Skive (50 km 
væk) er, at uddannelsessøgende fra disse 
kommuner skal rejse enten til det eksisteren- 
de teknikum i Ålborg, som ligger 90 km bor- 
te, til Viborg, 90 km borte, eller til Herning, 
120 km væk. Alle afstande er målt fra Thi- 
sted. 

Dette medfører, at uddannelsessøgende 
tvinges til at bo i de nævnte byer i stedet for 
at kunne bo hjemme i studietiden med deraf 
følgende boligproblemer m.v. 

Hertil kommer, at det vel bør indgå i over- 
vejelserne at styrke de relativt svage områ- 
der, således som man tidligere har gjort det 
ved placeringer af seminarier m.m. De eksi- 
sterende seminarier var ikke placeret, som de 
er, hvis man alene havde taget hensyn til be- 
folkningskoncentrationer, men andre hensyn 
har talt for en placering i et mindre, område, 
bl.a. for at fremme en udvikling her. 

På denne baggrund ønsker spørgeren op- 
lyst, hvorfor netop Skive er fjernet fra listen 
over mulige placeringer, og hvilke kriterier 
der indgår i valget af placering for det nye 
teknikum. 

Svar (5/8 87): 

Undervisningsminiseren (Mette Madsen, fg.): 
Af begrundelsen fremgår, at hr. Ole Vagn 

Christensen både ønsker en redegørelse for, 
hvorfor Skive er fjernet af listen over mulige 
placeringer af et nyt teknikum i Vestjylland, 
og hvilke kriterier der indgår i valget af pla- 
cering for det nye teknikum. 

Indledningsvis bemærkes, at der ikke eksi- 
sterer en slags »hitliste« over mulige place- 
ringer af et eventuelt nyt teknikum i Vestjyl- 
land. Jeg gør i den forbindelse opmærksom 
på, at Viborg Amtsråd enstemmigt har kun- 
net anbefale, at hvis der oprettes et teknikum 
i Viborg Amtskommune, så skal det placeres 
i Viborg. 

Et af de væsentligste kriterier ved place- 
ringen af et selvstændigt nyt teknikum er, at 
der på længere sigt kan skaffes grundlag for 
et årligt optag på mindst 120 studerende for- 
delt på to studieretninger. Dette mindstekrav 
er både blevet anbefalet af Rådet for Inge- 
niøruddannelserne og af Steffen Møller-ud- 
valget, primært for at sikre et fagligt miljø, 
hvor to studieretninger kaq understøtte hin- 
anden. 

Derfor venter jeg med interesse på at få et 
overblik over det endelige antal tilmeldinger 
til de allerede etablerede adgangs- og værk- 
stedskurser i Herning og Viborg. Dermed er 
det ikke sagt, at jeg har taget stilling til, at et 
eventuelt nyt teknikum skal placeres i en af 
disse to byer. 


